PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício nº 706/2022-GP

Porto Ferreira/SP, 08 de dezembro de 2022.

À Sua Excelência

ALAN JOÃO ORLANDO

M.D. Presidente da Câmara de Vereadores de Porto Ferreira/SP

Ref.: Encaminhamento de resposta a requerimento legislativo

Excelentíssimo Presidente;

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo de nº 620/2022, de
autoria do(a) nobre Vereador(a) Luciane Lourenço Pereira de Sousa.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

3F
8-

B
91

3-
D

F
F

3-
39

A
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

3F
8-

B
91

3-
D

F
F

3-
39

A
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C3F8-B913-DFF3-39AB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 12/12/2022 12:13:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/C3F8-B913-DFF3-39AB

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/C3F8-B913-DFF3-39AB

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida Ângelo Ramos s/n - Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000

Fone: (19) 3585 3737

www.portoferreira.sp.gov.br | esporte@portoferreira.sp.gov.br

                                        Porto Ferreira, 28 de novembro de 2022.

Ao Ilustríssimo Senhor

Gustavo de Freitas
Assessor para Assuntos Legislativos

Ref.: referente ao requerimento nº 620/2022- LLPS

Senhor Assessor,

Em resposta ao memorando nº 17.851/2022 – AAL da vereadora

Luciane Lourenço Pereira de Souza, esta secretaria tem a informar que:

1- Sim. Algumas quadras municipais estão sem

iluminação, pois roubaram os fios que alimentam essa

iluminação. Faremos os devidos reparos somente

quando implantarmos as câmeras de segurança nesses

locais, o que deverá acontecer no próximo semestre.

Antes disso, tal reposição se torna inviável, pois

tivemos várias ocorrências de roubo nesses locais.

2- Quadras com iluminação:

- Bairro Jardim Independência – Quadra poliesportiva

José Roberto Calbaiser, localizada na  praça Antônio

Sidney Pinto Bernardo;

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

S
E

LM
O

 R
A

M
O

S
 B

A
S

ÍL
IO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

F
72

-8
33

4-
96

73
-6

4C
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

F
72

-8
33

4-
96

73
-6

4C
8

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida Ângelo Ramos s/n - Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000

Fone: (19) 3585 3737

www.portoferreira.sp.gov.br | esporte@portoferreira.sp.gov.br

-  Bairro Alto do Serra D’agua - quadra poliesportiva da

praça Olivio Ferrari;

-  Bairro Centenário – quadra poliesportiva  ‘José

Arnoni’;
-  Bairro Jardim Sérgio Dornelles de Carvalho – quadra

poliesportiva do Centro de Lazer ‘Olézia Malaman

Espirito Santo’;

Quadras sem iluminação (fios roubados):

- Bairro Parque Residencial Porto Belo – quadra

poliesportiva ‘Antônio Sebastião Santana’.
-  Bairro Jardim Santa Marta – quadra do Centro de

Lazer Esportivo ‘José Antônio Gomes’;
-   Bairro Jardim Anibal – quadra poliesportiva ‘José

Ailton de Oliveira’.

Atenciosamente,

ANSELMO RAMOS BASÍLIO
Secretário de Esportes e Lazer

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

S
E

LM
O

 R
A

M
O

S
 B

A
S

ÍL
IO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

F
72

-8
33

4-
96

73
-6

4C
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

F
72

-8
33

4-
96

73
-6

4C
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3F72-8334-9673-64C8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANSELMO RAMOS BASÍLIO (CPF 139.XXX.XXX-09) em 28/11/2022 11:29:26 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/3F72-8334-9673-64C8